
 

Дополнительная информация 

по тарифам на коммунальные услуги по городу Омску на 2025 год 

 

В соответствии приказом Региональной энергетической комиссии Омской 

области (далее – РЭК Омской области) от 27 декабря 2024 года № 530/87                                     

«Об установлении льготных тарифов» с 1 января 2025 года установлены льготные 

тарифы на коммунальные услуги для населения, получающего услуги от 

следующих ресурсоснабжающих организаций: 

 

- на тепловую энергию: 
 

Наименование организации 

с 1 января  

по 30 июня 

2025 года 

(руб/Гкал) 

Акционерное общество «Омские распределительные тепловые сети»,                          

в случае производства и передачи тепловой энергии по собственным сетям,                              

при условии применения к указанной категории населения в декабре                         

2024 года льготного тарифа 1921,18 руб./Гкал, с учетом НДС**  

 

1921,18 

Акционерное общество «Омские распределительные тепловые сети»,                              

в случае отсутствия дифференциации экономически обоснованных тарифов 

по схеме подключения, при условии поставки тепловой энергии в дом, 

расположенный по адресу: ул. Шаронова, д. 23 и применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа                                  

1921,26 руб./Гкал, с учетом НДС** 

 

1921,26 

Акционерное общество «Омские распределительные тепловые сети»  

в случае производства и передачи тепловой энергии по собственным сетям  

и сетям Акционерного общества «Тепловая компания», при условии 

применения к указанной категории населения в декабре 2024 года льготного 

тарифа 2296,07 руб./Гкал, с учетом НДС** 

 

2296,07 

Акционерное общество «Омские распределительные тепловые сети»                             

в случае производства и передачи тепловой энергии по собственным сетям                  

и сетям Акционерного общества «Тепловая компания», при условии 

применения к указанной категории населения в декабре 2024 года льготного 

тарифа 2311,20 руб./Гкал, с учетом НДС** 

 

2311,20 

Акционерное общество «Омские распределительные тепловые сети»                             

в случае производства и передачи тепловой энергии по собственным сетям                  

и сетям Акционерного общества «Тепловая компания» на цели производства 

и предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению  

с использованием внутридомовых инженерных систем, включающих 

оборудование, входящее в состав общего имущества собственников 

помещений в многоквартирном доме (в отсутствие централизованного 

горячего водоснабжения), при условии поставки в декабре 2024 года горячей 

воды в закрытой системе горячего водоснабжения от собственных тепловых 

источников и применения к указанной категории населения в декабре  

2024 года льготного тарифа Акционерного общества «Тепловая компания»: 

компонент на холодную воду – 24,37 руб./ куб.м, компонент на тепловую 

энергию – 2315,40 руб./Гкал, с учетом НДС** 

 

2315,40 

Акционерное общество «Омские распределительные тепловые сети»                            

в случае производства и передачи тепловой энергии по собственным сетям                  

 

2314,98 



и сетям Акционерного общества «Тепловая компания», при условии 

применения к указанной категории населения в декабре 2024 года льготного 

тарифа 2314,98 руб./Гкал, с учетом НДС** 

Акционерное общество «Тепловая компания», в случае поставки тепловой 

энергии по собственным тепловым сетям от котельной по ул. Каховская, д. 3 

(за исключением домов, расположенных по адресам: ул. Завертяева, д. 9, 

корп. 15 – 19, 21 – 23, 25; ул. Стороженко, д. 21, корп. 1; ул. Стороженко,                   

д. 25, корп. 1, 3, 5, 7, 9, 11), при условии применения к указанной категории 

населения в декабре 2024 года льготного тарифа 2058,54 руб./Гкал, с учетом 

НДС** 

 

2058,54 

Акционерное общество «Тепловая компания» в случае поставки тепловой 

энергии по собственным тепловым сетям, при условии применения                             

к указанной категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа                              

2443,96 руб./Гкал, с учетом НДС** 

 

2443,96 

Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Омской 

области «Кировский детский дом-интернат», в случае отсутствия 

дифференциации экономически обоснованных тарифов по схеме 

подключения, при условии применения к указанной категории населения                    

в декабре 2024 года льготного тарифа 1537,18 руб./Гкал, НДС  

не предусмотрен 

 

1537,18 

Общество с ограниченной ответственностью «Комплекстеплосервис»,                         

в случае поставки тепловой энергии по сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания» от котельной микрорайона Входной, при условии 

применения к указанной категории населения в декабре 2024 года льготного 

тарифа 2073,82 руб./Гкал, с учетом НДС*  

 

2073,82 

Общество с ограниченной ответственностью «Омский завод технического 

углерода», в случае поставки тепловой энергии от  котельной цеха № 15 

Общества с ограниченной ответственностью «Омский завод технического 

углерода» по сетям Акционерного общества «Тепловая компания» на цели 

производства и предоставления коммунальной услуги по горячему 

водоснабжению с использованием внутридомовых инженерных систем, 

включающих оборудование, входящее в состав общего имущества 

собственников помещений в многоквартирном доме (в отсутствие 

централизованного горячего водоснабжения), при условии поставки 

тепловой энергии на указанные цели в декабре 2024 года от котельной цеха 

№ 15 Общества с ограниченной ответственностью «Омский завод 

технического углерода» по сетям Акционерного общества «Тепловая 

компания» и применения к указанной категории населения в декабре  

2024 года льготного тарифа 1725,19 руб./Гкал, с учетом НДС** 

 

1725,19 

Общество с ограниченной ответственностью «Омский завод технического 

углерода», в случае поставки тепловой энергии от котельной участка 

Теплофикационная котельная цеха № 15 Общества с ограниченной 

ответственностью «Омский завод технического углерода» по сетям 

Акционерного общества «Омскшина» и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», при условии применения к указанной категории 

населения в декабре 2024 года льготного тарифа 2007,46 руб./Гкал, с учетом 

НДС** 

 

2007,46 

Общество с ограниченной ответственностью «ПТЭ», в случае поставки 

тепловой энергии от котельной по адресу: ул. 28-я Северная, дом 16А,  

при условии применения к указанной категории населения в декабре                       

2024 года льготного тарифа 1283,59 руб./Гкал, с учетом НДС* 

 

 

1283,59 



Общество с ограниченной ответственностью «ПТЭ», в случае поставки 

тепловой энергии от котельной по адресу: ул. 2-я Поселковая, дом 65,                      

корпус 1, при условии применения к указанной категории населения                              

в декабре 2024 года льготного тарифа 1431,75 руб./Гкал, с учетом НДС*  

 

1431,75 

Общество с ограниченной ответственностью «ПТЭ», в случае поставки 

тепловой энергии от котельной по адресу: ул. Володарского, дом 1,                      

корпус 2, при условии применения к указанной категории населения                                

в декабре 2024 года льготного тарифа 1659,80 руб./Гкал, с учетом НДС*  

 

1659,80 

Общество с ограниченной ответственностью «ПТЭ», в случае поставки 

тепловой энергии от котельной по адресу: ул. Тюленина, стр. 18, корпус 2, 

при условии применения к указанной категории населения в декабре                      

2024 года льготного тарифа 1810,29 руб./Гкал, с учетом НДС*  

 

1810,29 

Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажный трест 

«Стройбетон» по сетям Общества с ограниченной ответственностью 

Строительно-монтажное управление-5 Стройбетон «Восточное»,                        

при условии поставки тепловой энергии в декабре 2024 года по сетям 

Общества с ограниченной ответственностью Строительно-монтажное 

управление-9 Стройбетон «Космическое» и применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа  

1384,23 руб./Гкал, с учетом НДС** 

 

1384,23 

Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажный трест 

«Стройбетон» по сетям Общества с ограниченной ответственностью 

Строительно-монтажное управление-5 Стройбетон «Восточное»,                        

при условии поставки тепловой энергии в декабре 2024 года по сетям 

Общества с ограниченной ответственностью Строительно-монтажное 

управление-9 Стройбетон «Космическое» и применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа  

1739,07 руб./Гкал, с учетом НДС** 

 

 

1739,07 

Общество с ограниченной ответственностью «Тепловая компания» (ИНН 

5503084165), в случае поставки тепловой энергии по собственным сетям,  

при условии применения к указанной категории населения в декабре                     

2024 года льготного тарифа 1819,98 руб./Гкал, с учетом НДС** 

 

 

1819,98 

Общество с ограниченной ответственностью «Тепловая компания» (ИНН 

5503084165), в случае поставки тепловой энергии по собственным сетям                   

и сетям Акционерного общества «Тепловая компания», при условии 

применения к указанной категории населения в декабре 2024 года льготного 

тарифа 2132,26 руб./Гкал, с учетом НДС** 

 

 

2132,26 

Общество с ограниченной ответственностью «Теплогенерирующий 

комплекс», при отсутствии дифференциации экономически обоснованных 

тарифов по схеме подключения, при условии применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа: 

- ставка за тепловую энергию – 2104,28 руб./Гкал,  

- ставка за содержание тепловой мощности – 0 тыс.руб./ Гкал/ч в месяц,                

с учетом НДС** 

 

 

2104,28 

 

 

0 

* – налоговая ставка 5 %; 

** – налоговая ставка 20 % 

 



- на горячее водоснабжение 
 

 

 

Наименование организации 

с 1 января по 30 июня  

2025 года 
Компонент на 

холодную 

воду 

(руб/куб.м) 

Компонент на 

тепловую 

энергию 

(руб/Гкал) 

на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения 
Акционерное общество «Тепловая компания», в случае 

поставки горячей воды в закрытой системе горячего 

водоснабжения от тепловых источников Акционерного 

общества «Тепловая компания», при условии применения                  

к указанной категории населения в декабре 2024 года 

льготного тарифа:  

- компонент на холодную воду – 24,37 руб./ куб. м; 

- компонент на тепловую энергию – 2467,09 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

 

24,37 

 

2467,09 

Акционерное общество «Тепловая компания», в случае 

поставки горячей воды в закрытой системе горячего 

водоснабжения от тепловых источников Акционерного 

общества «Омские распределительные тепловые сети»,  

при условии применения к указанной категории населения                    

в декабре 2024 года льготного тарифа:  

- компонент на холодную воду – 24,37 руб./ куб. м; 

- компонент на тепловую энергию – 2315,40 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

 

24,37 

 

2315,40 

Акционерное общество «Тепловая компания», в случае 

поставки горячей воды в закрытой системе горячего 

водоснабжения от котельной цеха № 15 Общества  

с ограниченной ответственностью «Омский завод 

технического углерода», при условии поставки горячей воды 

в закрытой системе горячего водоснабжения в декабре  

2024 года от котельной участка Теплофикационная котельная 

цеха № 15 Общества с ограниченной ответственностью 

«Омский завод технического углерода» и применения  

к указанной категории населения в декабре 2024 года 

льготного тарифа:  

- компонент на холодную воду – 24,37 руб./ куб. м; 

- компонент на тепловую энергию – 1725,74 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

 

24,37 

 

1725,74 

Акционерное общество «Тепловая компания», в случае 

поставки горячей воды в закрытой системе горячего 

водоснабжения от теплового источника «Производственного 

объединения «Полет» - филиала акционерного общества 

«Государственный космический научно-производственный 

центр имени М.В. Хруничева» (территория «О»), при условии 

применения к указанной категории населения в декабре                  

2024 года льготного тарифа:  

- компонент на холодную воду – 24,37 руб./ куб. м; 

- компонент на тепловую энергию – 2805,86 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

 

 

24,37 

 

2805,86 



Бюджетное стационарное учреждение социального 

обслуживания Омской области «Кировский детский                      

дом-интернат», в случае поставки горячей воды в закрытой 

системе горячего водоснабжения, при условии применения                    

к указанной категории населения в декабре 2024 года 

льготного тарифа:  

- компонент на холодную воду – 24,37 руб./ куб. м; 

- компонент на тепловую энергию – 1590,55 руб./Гкал, НДС 

не предусмотрен 

 

24,37 

 

1590,55 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Теплогенерирующий комплекс» в случае поставки горячей 

воды в закрытой системе горячего водоснабжения                               

по собственным сетям, при условии применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа:  

- компонент на холодную воду – 24,37 руб./ куб. м; 

- компонент на тепловую энергию: 

- ставка за тепловую энергию – 2115,80 руб./Гкал;  

- ставка за содержание тепловой мощности – 0 тыс.руб./ 

Гкал/ч в месяц, с учетом НДС* 

 

24,37 

 

2115,80 

 

0 

на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего 

водоснабжения) 
Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае отсутствия дифференциации 

экономически обоснованных тарифов по схеме подключения 

и поставки горячей воды в открытой системе теплоснабжения 

(горячего водоснабжения) в дом, расположенный по адресу: 

ул. Шаронова, д. 23, при условии применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа: 

- компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб.м; 

- компонент на тепловую энергию – 1921,26 руб./Гкал,  

с учетом НДС*  

 

 

24,37 

 

 

1921,26 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае отсутствия дифференциации 

экономически обоснованных тарифов по схеме подключения 

и поставки горячей воды в открытой системе теплоснабжения 

(горячего водоснабжения) при условии применения  

к указанной категории населения в декабре 2024 года 

льготного тарифа: 

- компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб.м; 

- компонент на тепловую энергию – 1933,85 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

 

24,37 

 

1933,85 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

по собственным сетям, при условии применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа:  

- компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб.м; 

- компонент на тепловую энергию – 1921,18 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

 

24,37 

 

1921,18 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

 

24,37 

 

1933,85 



по собственным сетям, при условии применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа:  

- компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб.м; 

- компонент на тепловую энергию – 1933,85 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», при условии применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа:  

- компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб.м; 

- компонент на тепловую энергию – 2296,07 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

 

24,37 

 

2296,07 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», при условии применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа:  

- компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб.м; 

- компонент на тепловую энергию – 2311,20 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

 

24,37 

 

2311,20 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», при условии применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа:  

- компонент на теплоноситель – 24,37 руб./куб.м; 

- компонент на тепловую энергию - 2314,98 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

 

24,37 

 

2314,98 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети» в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)                               

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», при условии применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа:  

- компонент на холодную воду – 32,18 руб./ куб. м; 

- компонент на тепловую энергию – 2296,32 руб./Гкал,  

с учетом НДС 

 

32,18 

 

2296,32 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети» в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)                               

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», при условии применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа:  

- компонент на холодную воду – 32,40 руб./ куб. м; 

- компонент на тепловую энергию – 2335,48 руб./Гкал,  

с учетом НДС 

 

32,40 

 

2335,48 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети» в случае поставки горячей воды в открытой 

 

24,37 

 

2315,40 



системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)                               

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», при условии применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа:  

- компонент на холодную воду – 24,37 руб./ куб. м; 

- компонент на тепловую энергию – 2315,40 руб./Гкал,  

с учетом НДС 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае отсутствия дифференциации 

экономически обоснованных тарифов по схеме подключения 

и поставки горячей воды в открытой системе теплоснабжения 

(горячего водоснабжения) в дом, расположенный по адресу: 

ул. Шаронова, д. 23, при условии использования  

для производства и предоставления коммунальной услуги  

по горячему водоснабжению** (в отсутствие 

централизованного горячего водоснабжения) в декабре  

2024 года тепловой энергии, поставляемой Акционерным 

обществом «Омские распределительные сети» по тарифам 

без дифференциации по схеме подключения, и применения  

к указанной категории населения в декабре 2024 года 

льготного тарифа на тепловую энергию 1921,26 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

 

24,37 

 

1921,26 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения),  

при условии использования для производства  

и предоставления коммунальной услуги по горячему 

водоснабжению** (в отсутствие централизованного горячего 

водоснабжения) в декабре 2024 года тепловой энергии, 

поставляемой Акционерным обществом «Омские 

распределительные сети» по тарифам без дифференциации  

по схеме подключения, и применения к указанной категории 

населения в декабре 2024 года экономически обоснованного 

тарифа на тепловую энергию 1933,85 руб./Гкал, с учетом 

НДС* 

 

24,37 

 

1933,85 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

по собственным сетям, при условии использования  

для производства и предоставления коммунальной услуги  

по горячему водоснабжению** (в отсутствие 

централизованного горячего водоснабжения) в декабре  

2024 года тепловой энергии, поставляемой Акционерным 

обществом «Омские распределительные сети»  

по собственным сетям и применения к указанной категории 

населения в декабре 2024 года льготного тарифа на тепловую 

энергию 1921,18 руб./Гкал, с учетом НДС* 

 

24,37 

 

1921,18 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

по собственным сетям, при условии использования  

для производства и предоставления коммунальной услуги 

 

24,37 

 

1933,85 



по горячему водоснабжению** (в отсутствие 

централизованного горячего водоснабжения) в декабре  

2024 года тепловой энергии, поставляемой Акционерным 

обществом «Омские распределительные сети»  

по собственным сетям и применения к указанной категории 

населения в декабре 2024 года экономически обоснованного 

тарифа на тепловую энергию 1933,85 руб./Гкал, с учетом 

НДС* 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», при условии использования  

для производства и предоставления коммунальной услуги  

по горячему водоснабжению** (в отсутствие 

централизованного горячего водоснабжения) в декабре  

2024 года тепловой энергии, поставляемой Акционерным 

обществом «Омские распределительные сети»  

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», и применения к указанной категории 

населения в декабре 2024 года льготного тарифа на тепловую 

энергию 2296,07 руб./Гкал, с учетом НДС* 

 

24,37 

 

2296,07 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», при условии использования  

для производства и предоставления коммунальной услуги  

по горячему водоснабжению** (в отсутствие 

централизованного горячего водоснабжения) в декабре  

2024 года тепловой энергии, поставляемой Акционерным 

обществом «Омские распределительные сети»  

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», и применения к указанной категории 

населения в декабре 2024 года льготного тарифа на тепловую 

энергию 2311,20 руб./Гкал, с учетом НДС* 

 

24,37 

 

2311,20 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», при условии использования  

для производства и предоставления коммунальной услуги  

по горячему водоснабжению** (в отсутствие 

централизованного горячего водоснабжения) в декабре  

2024 года тепловой энергии, поставляемой Акционерным 

обществом «Омские распределительные сети»  

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», и применения к указанной категории 

населения в декабре 2024 года льготного тарифа на тепловую 

энергию 2314,98 руб./Гкал, с учетом НДС* 

 

24,37 

 

2314,98 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети» в случае поставки горячей воды в открытой 

 

24,37 

 

2315,40 



системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)                               

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», при условии поставки в декабре  

2024 года горячей воды в закрытой системе горячего 

водоснабжения Акционерным обществом «Тепловая 

компания» от тепловых источников Акционерного общества 

«Омские распределительные сети» и применения к указанной 

категории населения в декабре 2024 года льготного тарифа:  

- компонент на холодную воду – 24,37 руб./ куб. м; 

- компонент на тепловую энергию – 2315,40 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

Акционерное общество «Омские распределительные 

тепловые сети», в случае поставки горячей воды в открытой 

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», при условии использования  

для производства и предоставления коммунальной услуги  

по горячему водоснабжению** (в отсутствие 

централизованного горячего водоснабжения) в декабре  

2024 года тепловой энергии, поставляемой Акционерным 

обществом «Омские распределительные сети»  

по собственным сетям и сетям Акционерного общества 

«Тепловая компания», и применения к указанной категории 

населения в декабре 2024 года экономически обоснованного 

тарифа на тепловую энергию 2362,76 руб./Гкал, с учетом 

НДС* 

 

24,37 

 

2362,76 

Акционерное общество «Тепловая компания» в случае 

поставки горячей воды в открытой системе теплоснабжения 

(горячего водоснабжения), при условии применения                              

к указанной категории населения в декабре 2024 года 

льготного тарифа:  

- компонент на теплоноситель – 35,06 руб./ куб. м; 

- компонент на тепловую энергию – 2460,33 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

 

35,06 

 

2460,33 

Общество с ограниченной ответственностью «Омский завод 

технического углерода» в случае поставки горячей воды  

в открытой системе теплоснабжения (горячего 

водоснабжения) от котельной участка Теплофикационная 

котельная цеха № 15 Общества с ограниченной 

ответственностью «Омский завод технического углерода»  

по сетям Акционерного общества «Омскшина» и сетям 

Акционерного общества «Тепловая компания», при условии 

применения к указанной категории населения в декабре  

2024 года льготного тарифа:  

- компонент на теплоноситель – 21,64 руб./ куб. м; 

- компонент на тепловую энергию – 2013,02 руб./Гкал,  

с учетом НДС* 

 

21,16 

 

2022,56 

* – налоговая ставка 20%; 

** – с использованием внутридомовых инженерных систем, включающих 

оборудование, входящее в состав общего имущества собственников помещений в 

многоквартирном доме; 

 



- на обращение с твердыми коммунальными отходами для населения, 

получающего услуги от ООО «Магнит»: 
 

Наименование категории потребителей 

Тариф, 

(руб/куб.м) 
Население, проживающее в многоквартирных домах, при условии 

применения к указанной категории населения в декабре 2024 года льготного 

тарифа 876,39 руб./куб.м, НДС не предусмотрен 

 
876,39 

 
Население, проживающее в многоквартирных домах, при условии 

применения к указанной категории населения в декабре 2024 года льготного 

тарифа 958,03 руб./куб.м, НДС не предусмотрен 

 

958,03 

Население, проживающее в индивидуальных жилых домах, при условии 

применения к указанной категории населения в декабре 2024 года льготного 

тарифа 751,39 руб./куб.м, НДС не предусмотрен 

 

751,39 

Население, проживающее в индивидуальных жилых домах, при условии 

применения к указанной категории населения в декабре 2024 года льготного 

тарифа 821,39 руб./куб.м, НДС не предусмотрен 

 

821,39 

 

 
 

 
Департамент городской экономической  

политики Администрации города Омска 

 


